17 de Maio de 2022                                 Diário Oficial - nº 0824 1

             ANO V                    Cornélio Procópio, 3ª feira, 17 de Maio de 2022        Nº

ATOS DO EXECUTIVO
5º TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR

CONTRATO Nº 139/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 285/2020

INEXIGIBILIDADE Nº 016/2020

CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO:   PELEGRINI – CLÍNICA MÉDICA EIRELI

OBJETO DO CONTRATO DE ORIGEM: A contratação de
pessoa jurídica para realizar consultas de clinica geral na
rede Municipal, em horário de expediente da unidade, inclusive
em horário estendido.

VIGÊNCIA: 05/09/2021 até 04/01/2022

VALOR: R$39.780,00 (trinta e nove mil, setecentos e oitenta
reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: (984)
06.01.42.10.301.7.2021.3.3.90.34.00.00.00.00.0385

DATA: 03/09/2021
ASSINANTES: AMIN JOSÉ HANNOUCHE

RAFAEL PELEGRINI LAVORATO

6º TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR

CONTRATO Nº 139/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 285/2020

INEXIGIBILIDADE Nº 016/2020

CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO,

CONTRATADO:   PELEGRINI – CLÍNICA MÉDICA EIRELI

OBJETO DO CONTRATO DE ORIGEM: A contratação de
pessoa jurídica para realizar consultas de clinica geral na
rede Municipal, em horário de expediente da unidade, inclusive
em horário estendido.

VIGÊNCIA: 05/01/2022 até 04/03/2022.

VALOR: R$19.890,00 (dezenove mil, oitocentos e noventa

reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: (984)
06.01.42.10.301.7.2021.3.3.90.34.00.00.00.00.0385

DATA: 23/12/2021
ASSINANTES: AMIN JOSÉ HANNOUCHE

RAFAEL PELEGRINI LAVORATO

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°070/2022

PREGÃO N° 027/2022– FORMA PRESENCIAL.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO.

CONTRATADA: ALBUQUERQUE COMÉRCIO DE GÁS
LTDA

OBJETO: Registrar preços de gases GLP- Gás Liquefeito
de Petróleo, produtos pertinentes, água mineral e galão
para futuras aquisições através do SRP - SISTEMA
REGISTRO DE PREÇOS.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 29/04/2022
ASSINATURAS: Amin José Hannouche - Prefeito

José Maurício de Albuquerque Filho – Representante
Legal

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

1 Cota p/ Água Mineral  20 litros (galão)
CENTRAL GÁS 400 GL 25,00

2 Cota p/ P-13 (botijão) ULTRAGAZ
200 UN 240,00

3 Gás P-13 acondicionado em botijão c/13 quilos
ULTRAGAZ 1.875 UN 132,00

4 Gás P-13 acondicionado em botijão c/13 quilos
ULTRAGAZ 625 UN 132,00

5 Gás P-45 acondicionado em cilindro c/45 quilos
ULTRAGAZ 125 UN 450,00

6 Gás P-45 acondicionado em cilindro c/45 quilos
ULTRAGAZ 375 UN 450,00

7 Mangueira p/cota P-13 (mangueira p/ botijão),
com certificado INMETRO CENTRAL GÁS 150 UN

                                                       Diário Oficial - nº 0824                                  17 de Maio de 20222

GESTÃO 2021/2024

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:
Najylla Nogueira

30,00

8 Mangueira p/cota P-45 (Mangueira p/ cilindro),
com certificado INMETRO CENTRAL GÁS 80
UN 55,00

9 Registro p/cota P-13 (registro p/ botijão), com
certificado INMETRO DELTA/ALIANÇA 80
UN 60,00

EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Prefeito AMIN JOSÉ HANNOUCHE, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão Especial de Licitação, resolve HOMOLOGAR
E ADJUDICAR A PRESENTE Licitação nestes termos:

PROCESSO DE COMPRA Nº 047/2022

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: GREENPAV PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA
EIRELI

Objeto: Execução de obra de recape asfáltico DA Estrada
Municipal Michel Féres Haddad

RECURSOS: contrato de Repasse OGU nº 908645/
MAPA/CAIXA- Programa Agropecuária sustentável mais
contrapartida Municipal.

VALOR: R$ 609.072,51 (seiscentos e nove mil, setenta e
dois reais e cinquenta e um centavos).

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 17/05/2022

DATA DA ADJUDICAÇÃO: 17/05/2022
AMIN JOSÉ HANNOUCHE - Prefeito

Av. Minas Gerais, 301 - CEP 86300-000 - Fone: (43) 3520-
8007 - 8013

e-mail: licitacaopmcp@gmail.com

www.cornelioprocopio.pr.gov.br

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 037/2022 – FORMAPRESENCIAL

PROCESSO Nº 066/2022

MODALIDADE: Pregão do tipo menor preço.

OBJETO: Contratação de serviços de coleta, transporte,
tratamento e destinação final de  resíduos hospitalares.

CREDENCIAMENTO: Até as 08h58m do dia 30 de maio de
2022.

ABERTURA: As 09h00m do dia 30 de maio de 2022.

LOCAL: Prefeitura Municipal- Departamento de Licitações.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br

INFORMAÇÕES: propostapmcp@gmail.com

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 17 de maio 2022.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 038/2022 - FORMA ELETRÔNICA

PROCESSO Nº 067/2022

MODALIDADE: Pregão do tipo menor preço.

OBJETO: Contratação de agente de Integração para
administração de estágio supervisionado.

CADASTRO: Até 14h13m do dia 27 de maio de 2022.

ABERTURA: As 14h14m do dia 27 de maio de 2022.

DISPUTA: A partir das 14h15m do dia 27 de maio de 2022.

LOCAL: http://www.bbmnetlicitacoes.com.br

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br, http://
www.bbmnetlicitacoes.com.br

INFORMAÇÕES: (41) 3320-7800 – BBM. (43) 3520-8013 /
8007 – PMCP

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 17 de maio de 2022.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

17 de Maio de 2022                                 Diário Oficial - nº 0824 3

                                                       Diário Oficial - nº 0824                                  17 de Maio de 20224

		2022-05-18T14:45:49-0300
	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO:76331941000170
	Eu sou o autor deste documento